МБОУ «Быргындинская средняя общеобразовательная школа»

Каракулинского района Удмуртской Республики

Приказ

31.08.2024г.                                                                            № 211- ОД

д. Быргында

 «О предоставлении права на получение
 бесплатного питания школьникам»

В  целях организации горячего питания  обучающихся  и усиления  контроля за
организацией  и качеством питания, охраны и укрепления здоровья обучающихся
(воспитанников) образовательных учреждений,  Приказа МО и Н УР от 01.07.2024 г.
№901 «О внесении изменения в приказ МО и Н УР от 5 декабря 2023 года №1953 « Об
установлении стоимости питания обучающихся», Приказа МО и Н УР  от 03.07.2024 г.
№913 «О внесении изменения в приказ МО и Н УР от 5 декабря 2023 года №1954»,
Приказа МО и Н УР от 03.07.2024 №914 «О внесении изменения в приказ МО и Н УР от 1
декабря 2023 года №1936 «Об установлении размера средней стоимости одного горячего
питания в день на одного обучающегося, получающего начальное общее образование в
образовательных организациях»,  Постановления  Администрации
муниципального  образования  «Муниципальный округ Каракулинский  район
Удмуртской Республики» от 05.09.2023 г. №968 «Об утверждении порядка
обеспечения питанием обучающихся 5-11классов образовательных организаций
муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской
Республики» из малообеспеченных  семей  кроме детей из  многодетных
малообеспеченных  семей),  в том числе  из неполных  семей, Постановления
Администрации МО «Каракулинский  район» от  18.11.2020 г.  №863  «О внесении
изменений   в  Порядок организации питания отдельных категорий обучающихся в
образовательных учреждениях, расположенных на территории МО «Каракулинский
район» Постановления Администрации МО «Каракулинский район» № 649 от 28 августа
2020 года «Об утверждении Положения об организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных
общеобразовательных  учреждениях МО «Каракулинский район», Приказа  Министерства
образования и науки   Удмуртской Республики №943 от 28.06.2021 г. «Об утверждении
регионального  стандарта по  организации питания обучающихся», Приказа УО, ФкиС
Администрации МО «Муниципальный округ Каракулинский район УР» от 30.08.2024г.
№123 «Об организации  питания обучающихся и усилении контроля за  организацией  и
качеством питания обучающихся в образовательных учреждениях МО «Муниципальный»
и заявления родителей (законных представителей) обучающихся, имеющих удостоверение
многодетного родителя  либо выписку из реестра, содержащая сведения о статусе семьи, в
том числе о признании семьи малообеспеченной
ПРИКАЗЫВАЮ:
     П.1.  Предоставить право на обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся,
получающих начальное общее образование,  1 раз в учебный день с 03 сентября   2024
года, из расчёта на одного обучающегося 75 руб.00 коп.,  следующим обучающимся 1-4
классов:
            1 класс
1. Захаровой Ангелине Александровне
2. Красильникову Арсению Станиславовичу
3. Тимофееву Льву Андреевичу
4. Щевелеву Егору Алексеевичу

2 класс
5.Алмазовой Алене Ивановне
6. Дмитриеву Игорю Алексеевичу
7.Захарову Егору Леонидовичу
8.Захарову Игорю Филипповичу
9.Камалову Марселю Фёдоровичу

10.Кибардиной Камилле Алексеевне
11.Красноперову Владиславу Ильичу

3 класс
12.Иванову Владимиру Романовичу
13.Захарову Богдану Александровичу
14.Камалову Кариму Федоровичу
15.Коробейникову Савелию Сергеевичу
16.Мымрину Андрею Петровичу
17.Памеевой Ксении Павловне
18.Умурбаевой Любовь Генриковне

4  класс
19.Красноперову Кириллу Ильичу
20.Махматовой Марине Владимировне
21.Мымриной Вере Петровне
22.Тимофеевой Злате Андреевне
23.Ушкову Алексею Алексеевичу
24.Шутовой Анне Александровне

П.2. Предоставить право на получение бесплатного питания 1 раз в учебный день с 3
сентября  2024 года, из расчёта на одного учащегося 75 руб.00 коп. следующим
обучающимся из многодетных семей:
5 класс
1. Иванову Матвею Романовичу
2. Мерзляковой Елизавете Михайловне
3. Памеевой Амелии Алексеевне
             6 класс
4. Денщиковой Софье Ивановне
5.  Камаловой Софье Фёдоровне
6. Шутовой Алине Александровне
7. Шутову Данилу Сергеевичу
          7 класс
8. Ивановой Кристине Романовне
         8 класс
9. Виноградовой Марии Александровне

   9  класс
10. Шутову Олегу Сергеевичу

  10 класс
11. Мерзляковой Анастасии Михайловне
12. Шутовой Анастасии Александровне